
6 الرقم المرجعي: 223-02-2025

2025/02/25 العدد 223

mjr.ogb.gov.ps

قرار بقانون رقم )6( لسنة 2025م
بشأن إلحاق جداول الرسوم التي تتقاضاها الهيئة العامة للبترول 

بالقرار بقانون رقم )5( لسنة 2023م
بشأن الهيئة العامة للبترول

فـلـسـطـــــــــــــــــــــــــين دولـــــــــــــــــــــــــــــــة  رئيـــــــــــــــــــــــــــــس 
رئيس اللجنة التنفيذية لمنظمة التحرير الفلسطينية

استنادًا للنظام الأساس لمنظمة التحرير الفلسطينية،
وللقانون الأساسي المعدل لسنة 2003م وتعديلاته،

وبعد الاطلاع على قرار بقانون رقم )5( لسنة 2023م بشأن الهيئة العامة للبترول،
وعلى قرار مجلس الوزراء الصادر بتاريخ 2024/12/17م بشأن اعتماد جداول الرسوم التي تتقاضاها 

الهيئة العامة للبترول،
وبناءً على الصلاحيات المخولة لنا،

وتحقيقًا للمصلحة العامة،

أصدرنا القرار بقانون الآتي:

مادة )1(
تلحق جداول الرسوم المرفقة بهذا القرار بقانون، بالقرار بقانون رقم )5( لسنة 2023م بشأن الهيئة 

العامة للبترول، وتعتبر جزءًا لا يتجزأ منه.

مادة )2(
11 يلغى قرار مجلس الوزراء باعتماد جداول الرسوم التي تتقاضاها الهيئة العامة للبترول رقم )5( .

لسنة 2023م المنشور في العدد رقم )203( من الجريدة الرسمية.
22 يلغى كل ما يتعارض مع أحكام هذا القرار بقانون..

بقانون قرارات 



7 الرقم المرجعي: 223-02-2025

2025/02/25 العدد 223

mjr.ogb.gov.ps

مادة )3(
على الجهات المختصة كافة، كل فيما يخصه، تنفيذ أحكام هذا القرار بقانون، ويعمل به من تاريخ نشره 

في الجريدة الرسمية.

صدر في مدينة رام الله بتاريخ: 2025/02/10 ميلادية
                         الموافق: 11/شعبان/1446 هجرية

محــمود عــباس
فـلـسـطـــــــــــــــــــــــــين دولـــــــــــــــــــــــــــــــة  رئيـــــــــــــــــــــــــــــس 
رئيس اللجنة التنفيذية لمنظمة التحرير الفلسطينية

بقانون قرارات 



8 الرقم المرجعي: 223-02-2025

2025/02/25 العدد 223

mjr.ogb.gov.ps

جداول الرسوم الملحقة بالقرار بقانون رقم )5( لسنة 2023م بشأن الهيئة العامة للبترول

الجدول رقم )1(
رسوم طلبات التراخيص

المبلغ بالشيكلطبيعة رسوم تقديم الطلباتالرقم
10,000رسوم تقديم طلب إنشاء محطة وقود1.
10,000رسوم تقديم طلب إنشاء محطة تعبئة غاز2.
2,000رسوم تقديم طلب ترخيص وكالة توزيع غاز3.
200رسوم تقديم طلب إنشاء خزانات غاز في الإنشاءات الصناعية والسكنية4.
200رسوم تقديم طلب ترخيص جديد لصهريج نقل غاز5.
200رسوم تقديم طلب ترخيص لصهريج نقل محروقات6.
200رسوم تقديم طلب ترخيص مركبة نقل أسطوانات غاز7.

الجدول رقم )2(
رسوم التراخيص للمحطات والوكالات

المبلغ بالشيكلمقدار رسوم منح تراخيص جديدةالرقم
750,000ترخيص جديد لمحطة محروقات في حدود بلدية )التصنيف الأول(1.
375,000ترخيص جديد لمحطة محروقات في حدود بلدية )التصنيف الثاني(2.
200,000ترخيص جديد لمحطة محروقات في حدود بلدية )التصنيف الثالث(3.
50,000ترخيص محطة محروقات في حدود مجلس قروي )التصنيف الرابع(4.

المدن 5. بين  الرئيسية  الخطوط  على  محروقات  لمحطة  جديد  ترخيص 
375,000)التصنيف الخامس(

50,000رسوم منح ترخيص جديد لمحطة محروقات في مناطق )التصنيف السادس(6.

450,000رسوم منح ترخيص جديد لمحطة غاز7.

رسوم منح ترخيص جديد لوكالة توزيع غاز في حدود بلدية )التصنيف 8.
8,000الأول(

رسوم منح ترخيص جديد لوكالة توزيع غاز في حدود بلدية )التصنيف 9.
7,000الثاني(

رسوم منح ترخيص جديد لوكالة توزيع غاز في حدود بلدية )التصنيف 10.
6,000الثالث(

قروي 11. مجلس  حدود  في  غاز  توزيع  لوكالة  جديد  ترخيص  منح  رسوم 
4,000)التصنيف الرابع(

بقانون قرارات 



9 الرقم المرجعي: 223-02-2025

2025/02/25 العدد 223

mjr.ogb.gov.ps

الرئيسية بين 12. رسوم منح ترخيص جديد لوكالة توزيع غاز في الخطوط 
4,000المدن )التصنيف الخامس(

)التصنيف 13. مناطق  في  غاز  توزيع  لوكالة  جديد  ترخيص  منح  رسوم 
4,000السادس(

من 14. الجديدة  للتراخيص  المقرة  الرسوم  موقع(: نصف  )نقل   - قائم  ترخيص  نقل  رسوم 
ذات النوع. 

الجدول رقم )3(
رسوم تراخيص صهاريج وخزانات الغاز

المبلغ بالشيكلطبيعة رسوم منح تراخيص جديدةالرقم
300ترخيص جديد لخزانات الغاز في الإنشاءات الصناعية والسكنية1.
2,000ترخيص جديد لصهريج نقل محروقات حمولة )18( طن فأعلى 2.
1,000ترخيص جديد لصهريج نقل محروقات حمولة من )18( طن فأقل 3.
2,000ترخيص جديد لصهريج نقل غاز حمولة )18( طن فأعلى4.
1,000ترخيص جديد لصهريج نقل غاز حمولة أقل من )18( طن5.
750ترخيص جديد لمركبة نقل أسطوانات غاز حدود بلدية )التصنيف الأول(6.
600ترخيص جديد لمركبة نقل أسطوانات غاز في حدود بلدية )التصنيف الثاني(7.
450ترخيص جديد لمركبة نقل أسطوانات غاز في حدود بلدية )التصنيف الثالث(8.

)التصنيف 9. بلدية  حدود  في  غاز  أسطوانات  نقل  لمركبة  جديد  ترخيص 
300الرابع(

300ترخيص جديد لمركبة نقل أسطوانات غاز )التصنيف الخامس(10.

200ترخيص جديد لمركبة نقل أسطوانات غاز )التصنيف السادس(11.

الجدول رقم )4(
رسوم تجديد التراخيص للصهاريج والوكالات

المبلغ بالشيكل طبيعة الرسوم الرقم

1,000 بلدية  حدود  في  غاز  توزيع  وكالة  ترخيص  لتجديد  السنوية  الرسوم 
)التصنيف الأول( .1

800 بلدية  حدود  في  غاز  توزيع  وكالة  ترخيص  لتجديد  السنوية  الرسوم 
)التصنيف الثاني( .2

600 بلدية  حدود  في  غاز  توزيع  وكالة  ترخيص  لتجديد  السنوية  الرسوم 
)التصنيف الثالث( .3

بقانون قرارات 



10 الرقم المرجعي: 223-02-2025

2025/02/25 العدد 223

mjr.ogb.gov.ps

400 الرسوم السنوية لتجديد ترخيص وكالة توزيع غاز في حدود مجلس قروي 
)التصنيف الرابع( .4

400 الرسوم السنوية لتجديد ترخيص وكالة توزيع غاز )التصنيف الخامس( .5
300 الرسوم السنوية لتجديد ترخيص وكالة توزيع غاز )التصنيف السادس( .6

400 الرسوم السنوية لتجديد ترخيص صهريج نقل محروقات حمولة )18( طن 
فأعلى  .7

200 الرسوم السنوية لتجديد ترخيص صهريج نقل محروقات حمولة أقل من 
)18( طن  .8

600 الرسوم السنوية لتجديد ترخيص صهريج نقل غاز حمولة )18( طن فأعلى .9

300 من  أقل  حمولة  غاز  نقل  صهريج  ترخيص  لتجديد  السنوية  الرسوم 
)18( طن .10

400 الرسوم السنوية لتجديد ترخيص مركبة نقل أسطوانات غاز .11

الجدول رقم )5(
رسوم تجديد تراخيص المحطة

المبلغ بالشيكل طبيعة الرسوم الرقم
)2,000( شيكل لكل )1,000,000( لتر محروقات 

سنويًا رسوم تجديد الرخصة لمحطة محروقات .1

)2,000( شيكل لكل )1,000( طن غاز سنويًا رسوم تجديد الرخصة لمحطة غاز .2

الجدول رقم )6(
إعفاءات رسوم تجديد ترخيص المحطة

نسبة الإعفاء طبيعة الرسوم الرقم
)8%( من قيمة الرسوم التسديد خلال الفترة )1 - 1/31( من العام التالي .1
)6%( من قيمة الرسوم التسديد خلال الفترة )1 - 2/28( من العام التالي .2
)4%( من قيمة الرسوم التسديد خلال الفترة )1 - 3/31( من العام التالي .3
)2%( من قيمة الرسوم التسديد خلال الفترة )1 - 4/30( من العام التالي .4

بقانون قرارات 


